
 04             (10)
(месяц)      (номер)

ВЕСТНИК
муниципальных правовых актов
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района
Воронежской области

27.04.2023 г.

Учредитель:
Совет народных депутатов

Шуберского сельского поселения Новоусманского
муниципального района Воронежской области 



СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
26.04.2023 г.  № 189
п. Шуберское
Об уточнении плана по доходам и расходам бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского 
муниципального района Воронежской области на 2022 год

В соответствии со статьями 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 27 Устава Шуберского 
сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов 
Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

Р Е Ш И Л:
1. Уточнить бюджет Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 
области по доходам на 2022 год согласно приложению 1.
2. Уточнить бюджет Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 
области по расходам на 2022 год согласно приложению 2.
3. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области Иванова С.Ю.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
__________ С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ________А.П. ПЯДУХОВА

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов Шуберского
сельского поселения Новоусманского муниципального 
района Воронежской области от 26.04.2023_ г. № 189

Уточненный план бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района
Воронежской области по доходам на 2022 год

Наименование показателей Код ПБК Уточненный
план на 2022г.

Доходы бюджета - ИТОГО 000  8  50  00000  00  0000  000 23762537,76
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  00  00000  00  0000  000 2326200
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000  1  01  00000  00  0000  000 141700
Налог на доходы физических лиц 000  1  01  02000  01  0000  110 141700
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от 
долевого участия в деятельности организаций 000  1  01  02010  01  0000  110 125000
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации 000  1  01  02020  01  0000  110 1700
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, не являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации

000  1  01  02030  01  0000  110 15000
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в 
виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх 
и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и 
услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде 
материальной выгоды от экономии 000  1  01  02040  01  0000  110 0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1  06  00000  00  0000  000 1250000
Налог на имущество физических лиц 000  1  06  01000  00  0000  110 447000
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселения 000  1  06  01030  10  0000  110 447000
ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 000  1  06  06000  00  0000  110 803000



Земельный налог с организаций 000  1  06  06033  10  0000  110 400000
Земельный налог с физических лиц 000  1  06  06043  10  0000  110 403000
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000  1  08  00000  00  0000  000 6000
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на совершение нотариальных
действий 000  1  08  04020  01  0000  110 6000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000  1  11  00000  00  0000  000 707000
Доходы, получаемые в виде арендной платы,а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли,находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 000  1  11  05025  10  0000  000 667000
Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за  исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 000  1  11  09045  10  0000  120 40000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000  1  13  00000  00  0000  000 112000
Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 000  1  13  02995  10  0000  000 112000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000  1  16  00000  00  0000  000 109500
Иные штрафы. неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом  или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения  
обязательств 000  1  16  07090  10  0000  000 109500
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  17  00000  00  0000  000 0
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений 000  1  17  01005  00  0000  180 0
Прочие неналоговые доходы 000  1  17  05000  00  0000  180 0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

000  2  00  00000  00  0000  000 21436337,76
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 000  2  02  00000  00  0000  000 21436337,76
Дотации бюджетам бюджетной системы РФ

000  2  02  10000  00  0000  150                  3501000
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности

000  2  02  15001  10  0000  150 544000
Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание

000  2  02  16001  10  0000  150 2957000
Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ

000 2   02  20000  00  0000  150 10949700
Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 000 2  02  25555  10  0000   150 5400000
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

000 2  02  29999  10  0000   150 5549700
Прочие субсидии (ВУС)

000  2  02  35118  10  0000  150 99000
Иные межбюджетные трансферты

000  2  02  40000 00   0000  150 6872637,76
Межбюджетные трансферты. передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 000  2  02  40014  10  0000  150 862693,39
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 000  2  02  49999  10  0000  150 6008944,37
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2  07  00000  00  0000  180 15000



Прочие безвозмездные поступления 
000  2  07  05000  00  0000  180 15000

Всего доходов

000  8  90  00000  00  0000  000 23762537,76

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов Шуберского
сельского поселения Новоусманского муниципального 
района Воронежской области от 26.04.2023 г. № 189

Уточненный план бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района
Воронежской области по расходам на 2022 год

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Уточненный
план на 2022г.

Всего расходов 25608037,76

Общегосударственные вопросы 01 00
00 000 
00000 000 5736218,73

Функционирование высшего 
должностного лица субъектов 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 01 00192020 000 821900
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного
самоуправления 01 02

01 001 
92020 000 821900

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 01 00192010 000 4897318,73
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного
самоуправления 01 04

01 001 
92010 000 4897318,73

Центральный аппарат 01 04
01 001 
92010 000 4897318,73

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04

01 001 
92010 000 4897318,73

Расходы на обеспечение деятельности 
председателя Контрольно-счетной 
палаты 01 06

01 001 
92050 000 17000

Иные межбюджетные трансферты 01 06
01 001 
92050 500 17000

Национальная оборона 02 03
01 002 
51180 000 99000

Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка 02 03 01 00251180 000 99000
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 01 00251180 000 99000
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 01 00251180 000 99000
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 02 03 01 00251180 000 99000
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций  и 
стихийных бедствий, гражданская 
оборона 03 00 00 00 0000 000 47000



Приложение 2
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций  и 
стихийных бедствий, гражданская оборона 03 09

02 201 
91430

000 43000

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 02 20191430 000 43000
Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 03 09 02 20191430 000 43000
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и 
обороны 03 09 02 20191430 000 43000
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10

02 201 
20570 000 4000

Общеэкономические вопросы
04 01 00 000 

00000
000 42557,17

Расходы на проведение оплачиваемых 
общественных работ 04

01 02 203 
S8430

200 42557,17

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)
04 09 02 100 

91290
000 862693,39

Мероприятия по развитию сети 
автомобильных дорог общего пользования 04

09 02 100 
91290

000 862693,39

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04

09 02 100 
91290

000 862693,39

Другие вопросы в области национальной
экономики 04

12 00 000 
00000

000 1000

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04

12 04 001 
90850

000 1000

Обеспечение градостроительной 
деятельности 04

12 02 000 
00000

000 35000

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04

12 02 202 
98460

000 35000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00
00 000 
00000 000 17131177,07

Благоустройство 05 03
00 000 
00000 000 17130177,07

Прочие мероприятия по озеленению   
поселений 05 03

02 203 
92650 000 1000

Прочие мероприятия по благоустройству 
кладбищ поселений 05 03

02 203 
92660 000 15000

Уличное освещение 05 03
02 203 
00000 000 943940,27

Благоустройство 05 03
02 203 
00000 000 8503277,2

Формирование современной городской 
среды 05 03

03 000 
00000 000 7666959,60

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05

02 203 
92680 000 1000

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 05

02 203 
92680 200 1000

Культура и кинематография 08 00
01 004 
90590 000 1389100

Культура 08 01 01 00490590 000 1389100
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 01 00490590 000 1389100
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 08 01 01 00490590 000 1389100

Социальная политика 10 00
01 003 
90000 000 238291,40

Пенсионное обеспечение 10 01 01 00390470 000 217000
Доплаты к пенсиям, дополнительное 10 01 01 00390470 300 237291,40



Приложение 2
пенсионное обеспечение
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов РФ и муниципальных 
служащих 10 01 01 00390470 300 237291,40

Социальное обеспечение населения 10 03 01 00390620 000 1000
Социальные пособия, выплачиваемые 
организациями сектора государственного 
управления 10 03 01 00390620 300 1000
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 10

03 01 00390620 300 1000

Физическая культура и спорт
11 00 01 004 

90410
000 26000

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 11 01 01 00390410 00 26000
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 11

01 01 00390410 200 26000

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
26.04.2023 г. № 190
п. Шуберское
Об  утверждении  отчета  об  исполнении  бюджета  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального района Воронежской области за 2022 год

В соответствии со статьями 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 27 Устава Шуберского
сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области Совет  народных  депутатов
Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:
1.  Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального
района Воронежской области по доходам за 2022 год согласно приложению 1.
2.  Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального
района Воронежской области по расходам за 2022 год согласно приложению 2.
3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения
Новоусманского  муниципального района  Воронежской области»,  разместить  на  официальном сайте  Шуберского
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www  .  shuberskoe  .  ru.
ГЛАВА ШУБЕРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
__________ С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ_____А.П. ПЯДУХОВА

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области от 26.04.2023 г. № 190

________Отчет об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального
района Воронежской области по доходам за 2022 год

Наименование показателей Код ПБК Уточненный
план на 2022г.

Исполнено %
исполне

ния 
Доходы бюджета - ИТОГО 000  8  50  00000  00  0000  000 23762537,76  23825698,38 100,03
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000  1  00  00000  00  0000  000 2326200 2389360,62

102,7

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000  1  01  00000  00  0000  000 141700 142476,92 100,5
Налог на доходы физических лиц 000  1  01  02000  01  0000  110 141700 142476,92 100,5
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации в 
виде дивидендов от долевого участия в 

000  1  01  02010  01  0000  110 125000 130050,76

104,04

http://www.shuberskoe.poselenie.net/


деятельности организаций

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской 
Федерации 000  1  01  02020  01  0000  110 1700 -3302,43

-194,3

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, не являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации 000  1  01  02030  01  0000  110 15000 15260,72 101,7
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных в виде выигрышей 
и призов в проводимых конкурсах, играх 
и других мероприятиях в целях рекламы 
товаров, работ и услуг, процентных 
доходов по вкладам в банках, в виде 
материальной выгоды от экономии 000  1  01  02040  01  0000  110 0 0

0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1  06  00000  00  0000  000 1250000 1303980,89 104,3
Налог на имущество физических лиц 000  1  06  01000  00  0000  110 447000 483389,72 108,1
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселения 000  1  06  01030  10  0000  110 447000 483389,72 108,1
ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 000  1  06  06000  00  0000  110 803000 820591,17 102,2
Земельный налог с организаций 000  1  06  06033  10  0000  110 400000 409296,92 100,6
Земельный налог с физических лиц

000  1  06  06043  10  0000  110 403000 411294,25 102,06
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000  1  08  00000  00  0000  000 6000 6390 106,5
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами
РФ на совершение нотариальных 
действий 000  1  08  04020  01  0000  110 6000 6390

106,5

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 000  1  11  00000  00  0000  000 707000 707556,69 100,08
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 000  1  11  05025  10  0000  000 667000 667086,59 100,01
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000  1  11  09045  10  0000  120 40000 40470,1 101,2
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 000  1  13  00000  00  0000  000 112000 119494,32 106,7



Прочие доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат государства

000  1  13  02995  10  0000  000 112000 119494,32 106,7
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

000  1  16  00000  00  0000  000 109500 109461,8 99,97
Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств

000  1  16  07090  10  0000  000 109500 109461,8 99,97
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

000  1  17  00000  00  0000  000 0 0 0
Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты поселений 000  1  17  01005  00  0000  180 0 0 0
Прочие неналоговые доходы

000  1  17  05000  00  0000  180 0 0 0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

000  2  00  00000  00  0000  000 21436337,76 21436337,76 100
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 000  2  02  00000  00  0000  000 21436337,76 21436337,76 100
Дотация на выравнивание

000  2  02  15001  10  0000  150 544000 544000 100
Дотации на выравнивание

000  2  02  16001  10  0000  150 2957000 2957000 100
Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 000  2  02  20000  00  0000  150 10949700 10949700

100

Субсидии бюджетам на реализацию 
программ формирования современной 
городской среды 000  2  02  25555  10  0000  150 5400000 5400000

100

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 000  2  02  29999  10  0000  150 5549700 5549700

100

Прочие субвенции (ВУС)
000  2  02  35118  10  0000  150 99000 99000 100

Иные межбюджетные трансферты

000  2  02  40000  00  0000  150 6872637,76 6872637,76 100
Межбюджетные трансферты. 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 000  2  02  40014  10  0000  150 862693,39 862693,39

100

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 000  2  02  49999  10  0000  150 6008944,37 6008944,37

100

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2  07  00000  00  0000  180 15000 15000 100
Прочие безвозмездные поступления 000  2  07  05000  00  0000  180 15000 15000



100
Всего доходов

000  8  90  00000  00  0000  000 23762537,76 23825698,38 100,03

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского 
муниципального района Воронежской области от 26.04.2023 г. № 190

Отчет об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района
Воронежской области по расходам за 2022 год

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Уточненный

план на
2022г.

Исполнено

Всего расходов 25608037,76 25270129,51

Общегосударственные вопросы 01 00
00 000
00000 000 5736218,73

   
    5624435,12

Функционирование высшего 
должностного лица субъектов Российской 
Федерации и муниципального 
образования 01 02 01 00192020 000 821900 799845,4
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 01 02

01 001
92020 000 821900 799845,4

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 01 00192010 000 4897318,73 4807589,72
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 01 04

01 001
92010 000 4897318,73 4807589,72

Центральный аппарат 01 04
01 001
92010 000 4897318,73 4807589,72

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04

01 001
92010 000 4897318,73 4807589,72

Расходы на обеспечение деятельности 
председателя Контрольно-счетной палаты 01 06

01 001
92050 000 17000 17000

Иные межбюджетные трансферты 01 06
01 001
92050 500 17000 17000

Национальная оборона 02 03
01 002
51180 000 99000 99000

Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка 02 03

01 002
51180 000 99000 99000

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03

01 002
51180 000 99000 99000

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03

01 002
51180 000 99000 99000

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 02 03

01 002
51180 000 99000 99000

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций  и 
стихийных бедствий, гражданская 
оборона 03 00 00 00 0000 000 47000 47000
Мероприятия по гражданской обороне 03 09 02 201 000 43000 43000



Отчет об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района
Воронежской области по расходам за 2022 год

91430
Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 03 09

02 201
91430 000 43000 43000

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и 
обороны 03 09

02 201
91430 000 43000 43000

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10

02 201
20570 000 4000 4000

Общеэкономические вопросы 04 01
00 000
00000 000 42557,17 42557,17

Расходы на проведение оплачиваемых 
общественных работ 04 01

02 203
S8430 200 42557,17 42557,17

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09
02 100
91290 000 862693,39 862693,39

Мероприятия по развитию сети 
автомобильных дорог общего пользования 04 09

02 100
91290 000 862693,39 862693,39

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 09

02 100
91290 000 862693,39 862693,39

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12

00 000
00000 000 1000 0

Выполнение  функций  органами  местного
самоуправления 04 12

04 001
90850 000 1000 0

Обеспечение градостроительной 
деятельности 04 12

02 000
00000 000 35000 35000

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12

02 202
98460 000 35000 35000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00
00 000
00000 000 17131177,07 17083363,4

Благоустройство 05 03
00 000
00000 000 17130177,07 17083363,4

Прочие мероприятия по озеленению   
поселений 05 03

02 203
92650 000 1000 0

Прочие мероприятия по благоустройству 
кладбищ поселений 05 03

02 203
92660 000 15000 8000

Уличное освещение 05 03
02 203
00000 000 943940,27 943940,27

Благоустройство 05 03
02 203
00000 000 8503277,2 8464463,53

Формирование современной городской 
среды 05 03

03 000
00000 000 7666959,60 7666959,60

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05

02 203
92680 000 1000 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 05

02 203
92680 200 1000 0

Культура и кинематография 08 00
01 004
90590 000 1389100 1213049,03

Культура 08 01 01 00490590 000 1389100 1213049,03
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 01 00490590 000 1389100 1213049,03
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 08 01 01 00490590 000 1389100 1213049,03

Социальная политика 10 00
01 003
90000 000 238291,40 237291,40

Пенсионное обеспечение 10 01 01 00390470 000 217000 216609,95
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 01 01 00390470 300 237291,40 237291,40



Отчет об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района
Воронежской области по расходам за 2022 год

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов РФ и муниципальных 
служащих 10 01 01 00390470 300 237291,40 237291,40

Социальное обеспечение населения 10 03 01 00390620 000 1000 0
Социальные пособия, выплачиваемые 
организациями сектора государственного 
управления 10 03 01 00390620 300 1000 0
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 10 03 01 00390620 300 1000 0

Физическая культура и спорт 11 00
01 004
90410 000 26000 25740

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 11 01 01 00390410 00 26000 25740
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 11 01 01 00390410 200 26000 25740

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
26.04.2023 г. № 191
п. Шуберское
О  внесении  изменений  в  решение  Совета  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области от 22.12.2022 № 158 «Об утверждении Порядка
подготовки  и  внесения  в  Совет  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального района Воронежской области проектов муниципальных правовых актов»

Рассмотрев  экспертное  заключение  правового  управления  Правительства  Воронежской  области,  в  целях
приведения  в  соответствие  действующему  законодательству,  Совет  народных  депутатов  Шуберского  сельского
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок подготовки и внесения в Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения

Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области  проектов  муниципальных  правовых  актов,
утвержденный  решением  Совета  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального района Воронежской области от 22.12.2022 № 158 (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Абзац третий Порядка изложить в следующей редакции:
«Муниципальный  правовой  акт  -  решение,  принятое  непосредственно  населением  муниципального

образования по вопросам местного значения, либо решение, принятое органом местного самоуправления и (или)
должностным  лицом  местного  самоуправления  по  вопросам  местного  значения,  по  вопросам  осуществления
отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и
законами  субъектов  Российской  Федерации,  а  также  по  иным  вопросам,  отнесенным  уставом  муниципального
образования в соответствии с федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления и (или)
должностных  лиц  местного  самоуправления,  документально  оформленные,  обязательные  для  исполнения  на
территории  муниципального  образования,  устанавливающие  либо  изменяющие  общеобязательные  правила  или
имеющие индивидуальный характер.».

1.2. Пункт 1 главы 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.  Субъектами  правотворческой  инициативы  в  муниципальном  образовании  являются  депутаты  Совета

народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения;  постоянные  комиссии  Совета  народных  депутатов
Шуберского  сельского  поселения;  глава  Шуберского  сельского  поселения;  общественные  объединения,  уставы
которых предусматривают участие в выборах и (или) референдумах и которые зарегистрированы в порядке и сроки,
определенные федеральным законом; инициативная группа граждан в соответствии со статьей 17 Устава Шуберского
сельского поселения; органы территориального общественного самоуправления; прокурор Новоусманского района.».

2.  Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Пядухову А.П.



ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ГЛАВЫ 
ШУБЕРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_________________ С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ___________А.П. ПЯДУХОВА

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
26.04.2023 г. № 192
п. Шуберское
О  внесении  изменений  в  решение  Совета  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области  от  29.12.2015  №  26  «О  порядке  и
размерах  возмещения  расходов,  связанных  со  служебными  командировками  в  пределах  Российской
Федерации, за счет средств бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального
района Воронежской области»

В соответствии со ст. 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента
Российской  Федерации  от  17.10.2022  №  752  «Об  особенностях  командирования  отдельных  категорий  лиц  на
территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской
области»,  Совет  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района
Воронежской области

РЕШИЛ:
1.  Внести  в  Положение о  порядке  и  размерах  возмещения  расходов,  связанных  со  служебными

командировками  в  пределах  Российской  Федерации,  за  счет  средств  бюджета  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области,  утвержденное  решением  Совета  народных
депутатов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области  от
29.12.2015 № 26 (далее -  Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 9 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«- при направлении в командировку на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области - в размере 8480 рублей.».
1.2. Дополнить Положение пунктами 14-15 следующего содержания:
«14. В период нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
-  лицам,  замещающим  муниципальные  должности  в  Шуберском  сельском  поселении  Новоусманского

муниципального  района  Воронежской  области  на  постоянной  основе,  ежемесячное  денежное  вознаграждение  и
ежемесячное денежное поощрение выплачивается в двойном размере;

-  муниципальным  служащим  органов  местного  самоуправления  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области,  работникам,  замещающим  должности,  не
отнесенные  к  должностям  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления  Шуберского  сельского
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, должностной оклад с установленными
ежемесячными выплатами выплачивается в двойном размере.

15.  Лицам,  замещающим  муниципальные  должности  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального района Воронежской области на постоянной основе, муниципальным служащим органов местного
самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области,
работникам,  замещающим должности,  не являющиеся  должностями муниципальной службы в органах местного
самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, в
период их нахождения в  служебных командировках  на  территориях Донецкой Народной Республики,  Луганской
Народной  Республики,  Запорожской  области  и  Херсонской  области  органы  местного  самоуправления  вправе
выплачивать  безотчетные  суммы  в  целях  возмещения  дополнительных  расходов,  связанных  с  такими
командировками, в устанавливаемых ими порядке и размерах.».

2.  Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Пядухову А.П.
ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ГЛАВЫ 
ШУБЕРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_________________ С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ________А.П. ПЯДУХОВА

consultantplus://offline/ref=9EAA8A46E990A0268750DF67A1DBEEE117DA05BEEF371A240F81C09E01F4A9C14F84FD9FD310C07BE1F3CE58DFFDC208A84A32AB8BC2423A1DFC01UDX9O
consultantplus://offline/ref=9EAA8A46E990A0268750DF67A1DBEEE117DA05BEEF371A240F81C09E01F4A9C14F84FD9FD310C07BE1F3CC5CDFFDC208A84A32AB8BC2423A1DFC01UDX9O
file:///E:%5C1%20%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B5%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0%D0%BC%D0%B8,%20%D0%B7%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D1%89%D0%B0%D1%8E%D1%89%D0%B8%D0%BC%D0%B8%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%B4%D0%BE%D0%BB%D0%B6%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8.docx#P32


СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
26.04.2023 г. № 193
п. Шуберское

О принятии проекта решения Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского
муниципального района Воронежской области о внесении изменений в Устав Шуберского сельского поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:
1. Принять проект решения Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского

муниципального  района  Воронежской  области  о  внесении  изменений  в  Устав  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области согласно приложению 1.

2.  Назначить публичные слушания для жителей Шуберского сельского поселения по вопросу обсуждения
проекта решения Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального
района  Воронежской  области  о  внесении  изменений  в  Устав  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального района Воронежской области на 5 июня 2023 года в 15 часов 30 минут в помещении Шуберского
сельского клуба по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, п. Шуберское, ул. Подлесная, д. 20.

3. Утвердить предлагаемый порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения
Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской
области «О внесении изменений в Устав Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района
Воронежской области» согласно приложению 2.

4.  Создать  комиссию  по  приведению  Устава  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством в составе:

Пядухова Анна Петровна -  председатель комиссии,  председатель Совета  народных депутатов Шуберского
сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области;

Нестеренко  Маргарита  Сергеевна  –  секретарь  комиссии,  старший  инспектор  администрации  Шуберского
сельского поселения;

Беляева  Елена  Николаевна  –  член  комиссии,  старший  инспектор  администрации  Шуберского  сельского
поселения;

Гуреев Дмитрий Александрович - член комиссии, депутат Совета народных депутатов Шуберского сельского
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области; 

Панарина Любовь Ивановна – представитель общественности. 
5. Комиссии по приведению Устава Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области  в  соответствие  с  действующим законодательством провести  обобщение  всех  замечаний  и
предложений по проекту решения Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского
муниципального  района  Воронежской  области  о  внесении  изменений  в  Устав  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области в срок до 12 июня 2023 года.

6. Обнародовать настоящее решение на досках объявлений.
7.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу  Шуберского  сельского  поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области Иванова С.Ю.
ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ_______ С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ______А.П. ПЯДУХОВА



Приложение 1 к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского 
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
от 26.04.2023 г. № 193

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
_______________ г. № ____
п. Шуберское 

О внесении изменений в  Устав  Шуберского сельского поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  21  июля  2005  №  97-ФЗ  «О
государственной  регистрации  уставов  муниципальных  образований»  в  целях  приведения  Устава  Шуберского
сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в соответствии с действующим
законодательством, Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального
района 

Р ЕШ И Л:
1.  Внести  в  Устав  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  района  Воронежской  области

следующие изменения: 
1.1. В статье 18.1 «Староста сельского населенного пункта»:
1.1.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается  Советом народных депутатов Шуберского сельского
поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа граждан Российской Федерации,
проживающих  на  территории  данного  сельского  населенного  пункта  и  обладающих  активным  избирательным
правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих
в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».

1.1.2.  В  части  3 после  слов  «муниципальную  должность»  дополнить  словами  «,  за  исключением
муниципальной  должности  депутата  представительного  органа  муниципального  образования,  осуществляющего
свои полномочия на непостоянной основе,». 

1.1.3.  Пункт  1  части  4 после  слов  «муниципальную  должность»  дополнить  словами  «,  за  исключением
муниципальной  должности  депутата  представительного  органа  муниципального  образования,  осуществляющего
свои полномочия на непостоянной основе,». 

1.2.  В  статье  33  «Статус депутата,  члена  выборного  органа  местного  самоуправления,  выборного
должностного лица местного самоуправления»:

1.2.1. Абзац третий части 3 признать утратившим силу.
1.2.2. Дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1.  Полномочия  депутата  Совета  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения прекращаются
досрочно решением Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения в случае отсутствия депутата без
уважительных причин на всех заседаниях  Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения в течение
шести месяцев подряд.». 

1.3.  Статью  9  «Вопросы  местного  значения  Шуберского  сельского  поселения»  дополнить  абзацем
следующего содержания:

«Полномочия  по  утверждению  правил  землепользования  и  застройки  Шуберского  сельского  поселения
осуществляются департаментом архитектуры и градостроительства Воронежской области в соответствии с Законом
Воронежской области от 20.12.2018 года № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил
землепользования  и  застройки  между  органами  местного  самоуправления  поселений  Воронежской  области,
городского  округа  город  Нововоронеж,  Борисоглебского  городского  округа  и  исполнительными  органами
государственной власти Воронежской области.».

2.  Представить  настоящее  решение  в  Управление  Минюста  России  по  Воронежской  области  для
государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
__________ С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯА.П. ПЯДУХОВА

Приложение 2 к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского 
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422250&dst=831&field=134&date=20.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422250&dst=828&field=134&date=20.04.2023


от ____________ г. № ____
ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов
Шуберского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Шуберского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области»

Предложения  граждан  по  проекту решения  Совета  народных  депутатов  «О  внесении  изменений  в  Устав
Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»:

1) принимаются в письменном виде председателем комиссии по приведению Устава Шуберского сельского
поселения  Новоусманского  муниципального  района  в  соответствие  с  действующим  законодательством,  а  в  его
отсутствие - одним из членов комиссии;

2)  предложения  граждан  по  внесению  изменений  в  Устав  должны  содержать  сформулированный  текст
изменений и дополнений в Устав, быть подписаны гражданином с указанием его фамилии, имени, отчества, адреса
места жительства;

3)  гражданину,  вносящему предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов «О
внесении  изменений  в  Устав  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района
Воронежской  области»,  выдается  письменное  подтверждение  о  получении  текста,  подписанное  председателем
специальной комиссии, либо членом комиссии.

В случае получения комиссией предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов «О
внесении  изменений  в  Устав  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района
Воронежской  области»  по  почте,  адресату  сообщается  о  получении  предложений  в  письменном  виде,  путем
почтового отправления.

В случае внесения предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении
изменений  в  Устав  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской
области»  по  телефону  -  председатель  комиссии,  или  член  комиссии  подтверждает  гражданину  по  телефону  о
получении замечаний и предложений. При этом фиксируется фамилия, имя, отчество гражданина и адрес его места
жительства.

Все  предложения  и  замечания  граждан  по  проекту  решения  Совета  народных  депутатов  «О  внесении
изменений  в  Устав  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской
области» фиксируются в специальном журнале (прошитом и пронумерованном), приложением к которому являются
предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также записи телефонных звонков, заверенные лицом,
принимающим предложения и замечания.

Предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав
Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» принимаются в
Совете народных депутатов Шуберского сельского поселения, расположенном по адресу: 

Воронежская область, Новоусманский район, п. Шуберское, ул. Подлесная, д. 20, кабинет главы Шуберского
сельского поселения,  тел. 6-99-05, ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 8-00 до 16-00 до 4 июня 2023 года. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2023 г. № 20
п.Шуберское
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского
муниципального района Воронежской области за первый квартал 2023 года 

В соответствии со статьями 264.1 и 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета
народных депутатов Шуберского сельского поселения от 22.12.2022 года № 162 «О передаче Контрольно-счетной
палате  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области  полномочий  контрольно-счетного  органа
Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области по осуществлению
внешнего  финансового  контроля»,  администрация  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Утвердить  прилагаемый  отчет  об  исполнении  бюджета  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области за первый квартал 2023 года.

2. Направить  отчет  об  исполнении  бюджета  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального района Воронежской области за первый квартал 2023 года в Совет народных депутатов Шуберского
сельского поселения, Контрольно-счетную палату Новоусманского муниципального района Воронежской области.

3. Опубликовать  данное  постановление  в  «Вестнике  муниципальных  правовых  актов  Шуберского
сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном
сайте  Шуберского  сельского  поселения  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»
www  .  shuberskoe  .  ru.

http://www.shuberskoe.poselenie.net/


4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                      С.Ю. ИВАНОВ

Приложение 1
к  постановлению  администрации  Шуберского сельского поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области
от _26.04.2023 г. № 20

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области по доходам за первый квартал 2023 года

Наименование показателей Код ПБК
Уточненный

план на 2023г. Исполнено
Доходы бюджета - ИТОГО 000  8  50  00000  00  0000  000 10636621,45 3630177,60
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  00  00000  00  0000  000 1921400 144151,02
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000  1  01  00000  00  0000  000 158000 11127,32
Налог на доходы физических лиц 000  1  01  02000  01  0000  110 158000 11127,32
Налог  на  доходы физических  лиц с  доходов,
полученных  физическими  лицами,
являющимися  налоговыми  резидентами
Российской Федерации в виде дивидендов от
долевого участия в деятельности организаций 000  1  01  02010  01  0000  110 146000 12011,25
Налог  на  доходы физических  лиц с  доходов,
облагаемых  по  налоговой  ставке,
установленной  пунктом  1  статьи  224
Налогового кодекса Российской Федерации 000  1  01  02020  01  0000  110 3000 -934,10
Налог  на  доходы физических  лиц с  доходов,
полученных  физическими  лицами,  не
являющимися  налоговыми  резидентами
Российской Федерации 000  1  01  02030  01  0000  110 9000 50,17
Налог  на  доходы физических  лиц с  доходов,
полученных  в  виде  выигрышей  и  призов  в
проводимых  конкурсах,  играх  и  других
мероприятиях в целях рекламы товаров, работ
и  услуг,  процентных  доходов  по  вкладам  в
банках,  в  виде  материальной  выгоды  от
экономии 000  1  01  02040  01  0000  110 0 0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1  06  00000  00  0000  000 1213000 68207,38
Налог на имущество физических лиц 000  1  06  01000  00  0000  110 448000 19143,85
Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам налогообложения,
расположенным в границах поселения 000  1  06  01030  10  0000  110 448000 19143,85
ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 000  1  06  06000  00  0000  110 765000 49063,53
Земельный налог с организаций 000  1  06  06033  10  0000  110 440000 32598,0
Земельный налог с физических лиц 000  1  06  06043  10  0000  110 325000 16465,53

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000  1  08  00000  00  0000  000 9000 2400
Государственная  пошлина  за  совершение
нотариальных  действий  должностными
лицами  органов  местного  самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными  актами  РФ на  совершение
нотариальных действий 000  1  08  04020  01  0000  110 9000 2400
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ  И  ПЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО
ОТМЕНЕННЫМ  НАЛОГАМ,  СБОРАМ  И
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000  1  09  00000  00  0000  000 0 0
Земельный  налог  (по  обязательствам,
возникшим  до  1  января  2006  года),
мобилизуемый на межселенных территориях 000  1  09  04050  00  0000  110 0 0
ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ  В

000  1  11  00000  00  0000  000 436400 44929,02



ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
Доходы, получаемые в виде арендной платы,а
также  средства  от  продажи  права  на
заключение  договоров  аренды  за
земли,находящиеся  в  собственности  сельских
поселений  (за  исключением  земельных
участков  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений) 000  1  11  05025  10  0000  000 378400 32835,36
Прочие  поступления  от  использования
имущества, находящегося в государственной и
муниципальной  собственности  (за
исключением  имущества  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также  имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 000  1  11  09045  10  0000  120 58000 12093,66
ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ
УСЛУГ  И  КОМПЕНСАЦИИ  ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 000  1  13  00000  00  0000  000 105000 15487,30
Прочие доходы от оказания платных услуг  и
компенсации затрат государства 000  1  13  02995  10  0000  130 105000 15487,30
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000  1  14  00000  00  0000  000 0 0
Доходы  от  продажи  земельных  участков,
государственная собственность на которые не
разграничена 000  1  14  02053  10  0000  410 0 0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000  1  16  00000  00  0000  000 0 2000,0
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии  с  законом  или  договором  в
случае  неисполнения  или  ненадлежащего
исполнения  обязательств  перед
муниципальным органом 000  1  16  07090  10  0000  140 0 2000,0
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  17  00000  00  0000  000 0 0
Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в
бюджеты поселений 000  1  17  01050  10  0000  180 0 0

Прочие неналоговые доходы 000  1  17  05000  00  0000  180 0 0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2  00  00000  00  0000  000 8715221,45 3486026,58
Безвозмездные  поступления  от  других
бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации 000  2  02  00000  00  0000  000 8715221,45 3486026,58
Дотации  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации 000  2  02  10000  00  0000  000 3881000 970200

Дотация на выравнивание 000  2  02  15001  10  0000  150 576000 144000

Дотация на выравнивание 000  2  02  16001  10  0000  150 3305000 826200

Прочие субсидии (ВУС) 000  2  02  35118  10  0000  150 283200 57497,49

Иные межбюджетные трансферты 000  2  02  40014  10  0000  150 4551021,45 2458329,09

Межбюджетные трансферты 000  2  02  40014  10  0000  150 489370,12 92059,09

Прочие межбюджетные трансферты 000  2  02  49999  10  0000  150 4061651,33 2366270,0
ПРОЧИЕ  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2  07  00000  00  0000  150 0 0

Прочие безвозмездные поступления 000  2  07  05000  00  0000  150 0 0

Приложение 2



к  постановлению  администрации  Шуберского сельского поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области
от 26.04.2023 г. № 20

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области по расходам за первый квартал 2023 года

Наименование
РЗ ПР ЦСР ВР

Уточненны
й план на

2023г. Исполнено

Всего расходов 00 00 00 000 0000 00 11037640,58 2046436,81
Общегосударственные вопросы 01 00 00 000 00000 000 5403519,13 1341319,75
Функционирование высшего должностного
лица субъектов Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 00 000 00000 000 1050000 188730,01
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 01 02 01 001 92020 000 1050000 188730,01
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 00 000 00000 000 3875519,13 1014589,74
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 01 04 01 001 92010 000 3875519,13 1014589,74
Центральный аппарат 01 04 01 001 92010 000 3875519,13 1014589,74
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 01 001 92010 000 3875519,13 1014589,74
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 00 000 00000 000 18000 0
Расходы на обеспечение деятельности 
председателя Контрольно-счетной палаты 01 06 01 001 92050 000 18000 0
Мероприятия по развитию 
градостроительной деятельности 01 13 02 202 98460 000 460000 138000

Национальная оборона 02 00 00 000 00000 000 283200 57497,49

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 00 000 00000 000 283200 57497,49
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 01 002 51180 000 283200 57497,49
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 01 002 51180 000 283200 57497,49
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 02 03 01 002 51180 000 283200 57497,49
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 00 000 00000 000 36000 7718,20
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций  и стихийных 
бедствий, гражданская оборона 03 09 00 000 00000 000 35000 7000

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 02 201 91430 000 35000 7000
Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в мирное
и военное время 03 09 02 201 91430 000 35000 7000
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и обороны 03 09 02 201 91430 000 35000 7000



ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области по расходам за первый квартал 2023 года
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 0220100000 000 1000 718,20
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 03 10 0220120570 200 1000 718,20

Национальная экономика 04 00 00 000 00000 000 528370,12 92059,09

Общеэкономические вопросы 04 01 00 000 00000 000 1000 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 01 02 203 S8430 000 1000 0
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 00 000 00000 000 489370,12 92059,09
Мероприятия по развитию сети 
автомобильных дорог общего пользования 04 09 02 100 91290 000 489370,12 92059,09
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 09 02 100 91290 000 489370,12 92059,09
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 00 000 00000 000 37000 0
Мероприятия по развитию градостроительной
деятельности (межбюджетные трансферты) 04 12 02 202 98460 000 37000 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12 04 001 90850 000 37000 0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 000 00000 00 3279951,33 248365,77

Благоустройство 05 03 00 000 00000 000 3278951,33 248365,77
Выполнение функций органами местного 
самоуправления. Прочие мероприятия по 
озеленению   поселений 05 03 02 203 92650 000 1000 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления. Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений (кладбище) 05 03 02 203 92660 000 15000 0
Уличное освещение

05 03 02 203 00000 000 833751,33 215365,77
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 02 203 92670 200 296234,87 215365,77
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 02 203 S2670 200 537516,46 0

Благоустройство 05 03 02 203 00000 200 2442200 33000,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 02 203 92680 200 2442200 33000,0
Формирование современной городской 
среды 05 03 03 000 00000 200 1000 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 03 001 91250 200 1000 0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 02 203 92680 000 1000 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 05 02 203 92680 200 1000 0
Культура и кинематография 08 00 00 000 00000 000 1224600 229334,72

Культура 08 01 01 004 90590 000 1224600 229334,72
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 08 01 01 004 90590 200 98900 28506,60
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 08 01 01 004 90590 500 1125700 200828,12
Социальная политика 10 00 01 003 90000 000 281000 70141,79

Пенсионное обеспечение 10 01 01 003 90470 000 280000 70141,79



ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области по расходам за первый квартал 2023 года
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 01 01 003 90470 300 280000 70141,79
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов РФ и муниципальных 
служащих 10 01 01 003 90470 300 280000 70141,79

Социальное обеспечение населения 10 03 01 003 90620 000 1000 0
Социальные пособия. выплачиваемые 
организациями сектора государственного 
управления 10 03 01 003 90620 300 1000 0
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 10 03 01 003 90620 300 1000 0
Физическая культура и спорт 11 00 01 004 90410 000 1000 0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 11 01 01 003 90410 00 1000 0
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 11 01 01 003 90410 200 1000 0

Ответственный за выпуск: Глава Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 
Воронежской области Иванов Сергей Юрьевич
Адрес  редакции: 396320,  Воронежская  область,  Новоусманский  район,  посёлок  Шуберское,
ул.Подлесная,20, т. 8(47341) 6-99-05
Адрес  издателя: 396320,  Воронежская  область,  Новоусманский  район,  посёлок  Шуберское,
ул.Подлесная,20, т. 8(47341) 6-99-05
Адрес типографии: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул. Подлесная, 20,
т.8(47341) 6-99-05
Подписано к печати: 27.04.2023 г. 09.00 часов
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно


	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	__________ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ_____А.П. ПЯДУХОВА
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 26.04.2023 г. № 190
	ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ГЛАВЫ ШУБЕРСКОГО
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	_________________ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ___________А.П. ПЯДУХОВА
	ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ГЛАВЫ ШУБЕРСКОГО
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	_________________ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ________А.П. ПЯДУХОВА
	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ_______ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ______А.П. ПЯДУХОВА
	1.1. В статье 18.1 «Староста сельского населенного пункта»:
	1.1.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:

	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	__________ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА
	НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯА.П. ПЯДУХОВА

